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ZÁPIS ZO ZASADNUTIA VALNÉHO ZHROMAŽDENIA 

SLOVENSKÉHO BOWLINGOVÉHO ZVÄZU  
 11.10.2021, BOWLING PRI TRATI PREŠOV 

 
 
 
 

 

 
 
Program: 
 
1. Privítanie  

2. Voľba komisií (mandátová, návrhová, volebná) 

3. Schválenie programu Valného zhromaždenia SBwZ 

4. Schválenie volebného poriadku SBwZ  

5. Správa o činnosti a hospodárení SBwZ  

6. Správa VV SBwZ a komisií 

7. Rozpočet na sezónu 2021/2022 

8. Správa Dozornej rady SBwZ 

9. Voľba členov Výkonného výboru SBwZ, voľba prezidenta SBwZ  

10. Voľba členov Dozornej rady SBwZ 

11. Iné (rôzne) 

12. Návrh uznesenia ( správa mandátovej, návrhovej a volebnej komisie,prehľad 

jednotlivých uznesení VZ SBwZ a návrh konečného uznesenia VZ SBwZ.  

13. Schválenie uznesení Valného zhromaždenia SBwZ.   

  

 
 
 
K bodu 1. Privítanie 
 

Zasadnutie Valného zhromaždenia SBwZ otvoril prezident SBwZ p. Vladimír Merkovský,  

privítaním všetkých  prítomných, predstavením programu zasadnutia a vyhlásenia, že riadne Valné 

zhromaždenie SBwZ bolo zvolané na základe stanov SBwZ.  
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K bodu 2. Voľba komisií 
 
Po podaní návrhu o voľbu mandátovej komisia bola táto zvolená v zložení:  predseda - p. Milan 

Fedorčík, Daniel Duleba a p. Ľubomír Želiezka. Zapisovateľom Valného zhromaždenia bude 

Vladimír Merkovský. Overovatelia zápisnice : Miroslav Valigura a Rastislav Židzik. Volebná 

komisia bude v zložení: Matúš Gožo, Fabio Merkovský, Peter Minarčík. Návrhová komisia 

v zložení Juraj Vinca a Vladimír Merkovský. 

Po predložení delegátok – poverovacích listín s hlasovacím právom uznala mandátová komisia 

právo hlasu na základe rozdeľovacieho kľúča uvedeného v Stanovách SBwZ a dospela k 

nasledujúcemu záveru:  

Valné zhromaždenie SBwZ je uznášania schopné, nakoľko je prítomná nadpolovičná väčšina z 

možného počtu delegátov s právom hlasovania, presne 38 z 55 možných. 

Voľba komisií a zapisovateľov bola schválená v pomere: 

za:               38 
proti:   0 
zdržal sa:  0 
 
 
K bodu 3. Schválenie programu Valného zhromaždenia SBwZ 
 
Prezident SBwZ ako predsedajúci zasadnutia Valného zhromaždenia SBwZ (ďalej VZ SBwZ)  

vyzval prítomných, aby podali svoje  návrhy na doplnenie programu zasadnutia. Prítomní delegáti 

odsúhlasili v hlasovaní, že program sa dopĺňa o 1 bod, ktorý bude v bode „INÉ“. 

Tento program bol schválený jednohlasne: 

za:               32 
proti:   0 
zdržal sa:  0 
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K bodu 4. Schválenie volebného poriadku SBwZ 
 
Valné zhromaždenie SBwZ schvaľuje Volebný poriadok SBwZ.  
 
Volebný poriadok bol schválený jednohlasne: 

za:               32 
proti:   0 
zdržal sa:  0 
 
 
K bodu 5. Správa o činnosti a hospodárení SBwZ (1.9.2019 – 31.8.2021) 
 
Správu predniesol a prezentoval prezident SBwZ p.Vladimír Merkovský. Prezident SBwZ 

informoval prítomných aj o stave vyúčtovania dotácie zo strany Ministerstva školstva, vedy, 

výskumu a športu SR.  

 

Minuloročný rozpočet bol dodržaný na strane výdajov a bol mierne nižší na strane príjmov a to 

najmä z dôvodu zrušenia bowlingovéhon centra a tím aj neorganizovaním 2. ligy v tomto 

bowlingovom centre. Prezident SBwZ informoval prítomných aj o vyúčtovaní dotácie zo strany 

státu. Na sekretariáte SBwZ bola v mesiaci august 2021 vykonaná kontrola stavu účtovníctva  

členom DR Milošom Mikuškom. Kontrola konštatovala, že vedenie a stav účtovníctva a účtovných 

dokladov je v poriadku a v súlade s platnou legislatívou SR čo potvrdzuje aj správa Ministerstva 

školstva, vedy, výskumu a športu SR.   

 

Valné zhromaždenie SBwZ vzalo  činnosti a hospodárení SBwZ  a ďalšie informáciena vedomie 

bez výhrad.  

Valné zhromaždenie berie správu o hospodárení na vedomie : 

za:               32 
proti:   0 
zdržal sa:  0 
 
 
 
 
 
K Bodu 6. Správa VV SBwZ a komisií. 
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VV SBwZ informuje prítomných o nasledovnom : 

Vo výzvach MŠ SR na udelenie dotácií na rok 2019, 2020 a 2021 bol SBwZ  úspešným 

žiadateľom  v jednej žiadosti o dotáciu pre národné športové zväzy. Vo výzve „Zabezpečenie 

športovej reprezentácie“ úspešný nebol z dôvodu nedostatku finančných prostriedkov na túto 

výzvu. 

SBwZ sa vo svojej činnosti venuje vo zvýšenej miere juniorskej reprezentácii a rozvoju bowlingu 

na Slovensku medzi mládežou. Počas celej sezóny SBwZ organizoval mládežnícke podujatie 

v spolupráci s VÚC a mestami v SR. Celkovo sa na týchto podujatiach zúčastnilo takmer 100 

juniorov, z ktorých veríme, že do budúcna vzídu nové nádeje SBwZ v rôznych vekových 

kategóriách.  Vybraní juniorský reprezentanti na základe výberu repre trénera Costasa Mitsingassa  

sa zúčastnili v apríli na podujatí European Youth Championships v Rakúsku a zároveň absolvovali 

aj tréningové kempy vo Zvolene, Žiline, Poprade a v Čechách v tréningovom centre Hustopeče. 

V kategórii jednotlivcov najlepšie umiestnenie dosiahol Dávid Barak 48. miesto. V kategórii 

družstiev naši juniori skončili na 20. mieste. Podľa vyjadrenia trénera SR Costasa Mitsingassa to 

bola opäť veľká škola pre našich mladých juniorov a verí, že už na budúcom podujatí sa pobijú 

naši juniori o medailové pozície.  Reprezentačný tím juniorov dôstojne reprezentoval SR a SBwZ 

na spomenutom podujatí a dosiahli výsledky v rámci svojich možností. Svojich zástupcov sme 

mali aj na podujatí ECC 2019 v Turecku, kde naši zástupcovia Michal Jakobei a Kristína 

Šramková dosiahli skvelé výsledky a dôstojne reprezentovali SR a SBwZ. Celkovým 14. miestom 

a postupom do finálových kôl iba druhýkrát v histórii bowlingu na  

Slovensku sa s ECC rozlúčila Kristína Šramková. Michal Jakobei dosiahol taktiež skvelý 

historický úspech muža na ECC, ale celková 17. priečka bola prvá nepostupová pozícia do 

finálových kôl. Obom našim reprezentantom a reprezentačnému trénerovi SR Costasovi 

Mitsingassovi patrí veľké poďakovanie za úspešnú reprezentáciu SR v zahraničí.  

Na podujatí AMF Bowling World CUP 2019 nás reprezentoval v Indonézii v meste Palengbang 

Alex Basala a po bojovnom vystúpení napokon obsadil 35. miesto z celkovo 73. štartujúcich 

z celého sveta čo pre našu malú bowlingovú spoločnosť znamená taktiež skvelý úspech.  
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Slovenský pohár družstiev, MSR dvojíc, MSR jednotlivcov vo všetkých kategóriách a baráž o 1. 

ligu východ a západ prebehli bez problémov a námietok.  

Slovenský bowlingový zväz usporiadal aj Majstrovstvá SR jednotlivcov nepočujúcich športovcov 

pre rok 2019. Už tradične toto podujatie usporadúvame pod našou hlavičkou SBwZ a tento rok po 

prvýkrát sme oslovili Deaflympijský zväz o spoluprácu a pomoc pri organizovaní podujatia. 

Žiadosť nám bola vyhovená a zásluhou najmä generálneho sekretára D. Dědečka sa nám podarilo 

zorganizovať podujatie v Žiline za finančnej pomoci Deaflympijského zväzu SR za čo srdečne 

v mene nepočujúcich športovcov Ďakujeme a tešíme sa na ďalšiu spoluprácu.  

Za formu financovania - sponzoring : špeciálne poďakovanie patrí  p. Burianovi z bowlingovej 

akadémie Pro bowling Hustopeče za sponzoring tréningových kempov v Hustopeči.   

 

Školenie rozhodcov – Komisia rozhodcov SBwZ usporiadala opätovný kurz rozhodcov SBwZ aj 

za účelom náboru nových rozhodcov, nakoľko hlavne v Bratislavskom kraji má SBwZ nedostatok 

rozhodcov.   

 SBwZ v spolupráci s občianskym združením ESBC – SK  spustila Seniorskej bowlingovej ligy, 

ktorá sa teší veľkej obľube a popularite medzi seniorskými hráčmi registrovanými v SBwZ. 

Seniorská liga SBwZ bola príjemným spestrením súťažného ročníka SBwZ a po dohode s OZ 

ESBC – SK sme sa rozhodli pokračovať v usporiadaní  nového ligového ročníka.  

 

 

V ďalšom dostali priestor na informácie predsedovia jednotlivých komisií : 

 

Rozhodcovská komisia: p. Juraj Vinca informoval prítomných o menšom záujme o funkciu 

rozhodcu v regióne Bratislava. Na rozhodcovskú prácu na podujatia konané v Bratislave tak budú  

vysielaný rozhodcovia z iných regiónov SR. Odmeny za pomoc pri organizovaní športových 

podujatí SBwZ formou rozhodovania  boli zvýšené, no bratislavských rozhodcov ani toto opatrenie  

neoslovilo. Predseda RK informoval o pripravovanom školení nových rozhodcov, termín školenia 

bude zverejnený na stránka SBwZ. Rozhodcovský zbor taktiež obdržal nové polokošele potrebné 

k rozhodovaniu a taktiež pracujeme na zjednodušení ligového softvéru na zápis výsledkov pre 

rozhodcov SBwZ.  
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Športovo technická komisia: p. Miroslav Valigura podal informáciu o vylepšení funkcií v 

ligovom softwére, ktorý pracuje spoľahlivo on –line, je prehľadný a hlavne záujemcovia majú 

možnosť prezerať výsledky on line z akéhokoľvek miesta hneď po odohratí zápasu. Pracuje sa aj 

na opätovnom spustení priemerový rebríček hráčov SBwZ, ktorý bude slúžiť na meranie 

výkonnosti hráčov počas vybraného obdobia a vybraných podujatí.    

 

K výberu  mazaní podal dodatočnú informáciu prezident SBwZ a tiež prededa ŠTK, ktorý 

sprístupnil online vysielanie losovaní mazaní a ligových skupín na stránke SBwZ.  

 

Disciplinárna komisia: p. Peter Minarčík prezentoval  činnosť tejto komisie a informoval 

o riešení podnetov zaslaných na DK SBwZ.    

 

Prednesenú správu VV SBwZ a správy jednotlivých predsedov komisií  zobralo Valné 

zhromaždenie SBwZ na vedomie. 
 
Valné zhromaždenie berie správu na vedomie 
za:               32 
proti:   0 
zdržal sa:  0 
 
 
 
 
K bodu  7. Rozpočet na sezónu 2021/2022 
 
 
V nadväznosti na predloženú správu o činnosti a hospodárení SBwZ v sezóne 2021/2022 prezident 

zväzu predložil prítomným návrh rozpočtu na sezónu 2021/2022, ktorý spracovali prezident SBwZ 

spolu s členmi VV SBwZ. Delegáti obdržali návrh rozpočtu v písomnej forme a boli oboznámení 

s predpokladanými príjmami a predpokladanými výdajmi v sezóne 2021/2022, ktoré sú podrobne 

rozpísané pre rôzne účely použitia.  V návrhu rozpočtu sa počíta so schodkom, podľa vyjadrenia 

prezidenta sa však vedenie SBwZ bude snažiť korigovať všetky výdaje tak, aby konečné 
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hospodárenie SBwZ bolo v sezóne vyrovnané, tzn. niektoré výdaje na reprezentáciu budú 

redukované, pretože aj v tejto položke došlo k nárastu predpokladaných výdajov.  

 

Prezident SBwZ zároveň prítomných oboznámil s konkrétnymi výškami pridelených dotácií zo 

štátneho rozpočtu, ktoré aj napriek rozrastajúcej sa členskej základni nie su dostačujúce 

a rozhodujúcim faktorom pre prideľovanie dotácii je rozvoj a podpora mládežníckeho športu  

a výsledky hráčov reprezentačných výberov SR na významných podujatiach hlavne v zahraničí.  

 

Financovanie SBwZ sa teda bude orientovať na mládež a juniorov, aby sa juniori pre hranie 

bowlingu citlivo začlenili do športových aktivít zväzu. Účasť na jednotlivých významných 

podujatiach v zahraniční bude nevyhnutná, nakoľko najmä od úspechov športovcov na týchto 

podujatiach bude závisieť tabuľkové hodnotenie MŠ SR v určení budúcej výške dotácií MŠ SR. 

SBwZ má pod gesciou nepočujúcich športovcov. Pre ich účasť na medzinárodných podujatiach 

požiada SBwZ o finančnú pomoc  Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu SR a bude  

rokovať aj s Deaflympijskym zväzom o opätovnú spoluprácu. Ďalej boli podrobne vysvetlené 

ostatné položky v rozpočte.  

 
 
Predložený návrh rozpočtu pre sezónu 2021/2022 delegáti schválili v pomere: 
za:            30   
proti:          2 
zdržal sa:   0 
 
 
 
 
K bodu 8.  Správa Dozornej rady SBwZ 
 
Prezident SBwZ prečítal správu DR SBwZ: Člen Dozornej rady SBwZ Miloš Mikuška vykonal na 

sekretariáte SBwZ v mesiaci august 2021 kontrola stavu účtovníctva a čerpanie dotácií MŠ SR 

a priebežného čerpania finančných prostriedkov.   

Kontrola konštatovala, že vedenie a stav účtovníctva a účtovných dokladov je v poriadku a v 

súlade s platnou legislatívou SR čo potvrdzuje aj správa Ministerstva školstva, vedy, výskumu 

a športu SR.   
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Valné zhromaždenie SBwZ vzalo správu Dozornej rady SBwZ na vedomie.  

 

 
K bodu 9. Voľba členov Výkonného výboru SBwZ, voľba prezidenta SBwZ 

  
Prezident SBwZ predstavil jednotlivých kandidátov na kandidujúcich na členov Výkonného 

výboru SBwZ. Zároveň predstavil aj jediného kandidáta na prezidenta SBwZ.:   

Dovoľte mi aby som sa predstavil volám sa Vladimír Merkovský zastupujem  Bowlingový Klub 

LINEAS Prešov a na tomto Valnom zhromaždení kandidujem na post prezidenta SBwZ spolu 

so svojím tímom a rád by som Vám predniesol naše programové vyhlásenie. Skôr ako prednesiem 

naše programové vyhlásenie rád by som Vám predstavil navrhovaných členov do jednotlivých 

funkcií Výkonného výboru: 

Peter Minarčík – prezident BK Žilina navrhnutý do funkcie predsedu Disciplinárnej komisie 

SBwZ a zároveň aj člena VV SBwZ. Peter je prezidentom klubu, ktorý má jednu z najväčších 

členských základní vrátane mládežníckej základne a má bohaté skúsenosti aj v organizovaní 

rôznych bowlingových podujatí s patričným rešpektom a takisto má za sebou realizáciu 

bowlingového projektu z fondov EÚ, Žilinským samosprávnym celkom a programom cezhraničnej 

spolupráce s Poľskou republikou s projektom pod názvom  „Bowling šport pre všetkých“, kde sa 

nám spolu s Petrom Minarčíkom podarilo zrealizovať ako prvým na Slovensku projekt 

z Eúropskeho fondu regionálneho rozvoja v športovom odvetví bowling pre žiakov Základných, 

Stredných a Vysokých škôl a priblížiť tak týmto účastníkom bowling ako šport pre všetkých. 

Aktívny hráč SBwZ 

Miroslav Valigura – navrhnutý do funkcie predsedu Šporotovo technickej komisie a zároveň aj 

člena VV SBwZ. Venuje sa bowlingu komplexne spolupracuje pri organizovaní tréningových 

kempov s reprezentačným trénerom SR Costasom Mitsingassom. Taktiež má na starosti 

organizáciu ligových a všetkých zväzových podujatí na území SR spolu so svojou komisiou. Je 

správcom webového sídla SBwZ ako aj ligového softvéru SBwZ. Za roky vo funkcii predsedu 

ŠTK nadobudol bohaté skúsenosti, ktoré chce zúžitkovať aj v budúcom období  pre rozvoj SBwZ. 

Aktívny hráč SBwZ.  
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Juraj Vinca – navrhovaný do funkcie predsedu Rozhodcovskej komisie SBwZ a člena VV SBwZ. 

Juraj je dlhoročný hráč bowlingu. Pred istým časom pracoval v bowlingovom centre v Košiciach a 

denne sa stretáva s hráčmi bowlingu a pozná do detailov ich problémy a svoje skúsenosti 

a podnety hráčov chce pozitívne zakomponovať do rozvoja a potrieb SBwZ. Aktívny hráč SBwZ 

 

Marián Herc – člen bowlingového klubu Bowlingový klub Nové Zámky je navrhovaný  na 

funkciu člen VV SBwZ. Marián sa aktívne venuje bowlingu v Leviciach, Nových Zámkoch,  Nitre 

a okolí. Marián je člen víťazného družstva Extraligy 2019/2020.  

Milan Fedorčík – predseda Prešovského Bowlingového Klubu,  je navrhovaný na funkciu člena 

VV SBwZ. Milan sa bowlingu venuje niekoľko rokov a predtým bol aktívnym športovcom najmä 

v tenise. Takisto ako ostatný členovia aj Milan Fedorčík má enormný záujem pomôcť SBwZ 

hlavne po stránke rozvoja mládeže a nakoľko je úspešný v riadiacich funkciách v regióne Prešov  

jeho skúsenosti a úspešné riadiace schopnosti chceme využiť na rozvoj marketingovej stratégie 

a hlavne jeho manažérske schopnosti a nekopromisné rozhodnutia, veľakrát kritizované, ale 

v konečnom dôsledku vyhodnotené ako prínos využiť aj v zväzovej stratégii rozvoja. Milan 

Fedorčík je aktívnym hráčom bowlingu na Slovensku. 

Branislav Krajčovič – predseda ŠK Mr. Split Bratislava je navrhnutý na post člena VV SBwZ. 

Branislav Krajčovič  je dlhoročným členom SBwZ a hráčom. Braniskav Krajčovič má dlhoročné 

skúsenosti v organizovaní seniorských bowlingových podujatí a seniorských líg na území SR 

 v spolupráci s Občianským Združením ESBC – SK. Branislav Krajčovič je aktívnym hráčom 

SBwZ.  

 

Vladimír Merkovský –  je navrhnutý na post prezidenta SBwZ a zároveň aj člena VV SBwZ. 

Vladimír Merkovský je aktívnym hráčom bowlingu a už niekoľko rokov organizátorom 

bowlingových podujatí a projektov po celom území SR, ale najmä v Prešove a Košiciach. 

Organizovanie turnajov či turnajových sérií, ktoré sa konajú už niekoľko rokov so stálymi 

účastníkmi najmä v Prešove a Košiciach. Je taktiež spolu autorom viacerých bowlingových 

projektov z fondov EÚ, ktoré sa podarilo zrealizovať s jediným cieľom rozvoj bowlingu na 

Slovensku. Počas funkčného obdobia prezidenta SBwZ  Vladimír Merkovský spolu so svojimi 

spolupracovníkmi členmi VV SBwZ dosiahol SBwZ mimoriadne úspechy tak na domácej, ale 

hlavne na zahraničnej úrovni o čom svedčí zisk rôznych medailí hráčov SBwZ v jednotlivých 
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kategóriách na Európskych podujatiach čo je historický úspech SBwZ. O tieto úspechy sa hlavnou 

mierou zapríčinili hráči, rodičia, tréneri a taktiež vedenie SBwZ, ktoré umožnilo štart a prípravu 

hráčov na jednotlivé medzinárodné podujatia.    

 

 

Toľko k predstaveniu kandidátov na funkcie vo VV SBwZ, ako vidíte sú to všetko bývalý členovia 

VV SBwZ , ktorý túto prácu robia úspešne a s láskou už niekoľko rokov a preto ich ponuka 

pracovať pre zväz oslovila a chcú ju vykonávať čestne a s patričnou úctou k všetkým členov SBwZ 

a hlavne dodržať poslanie športu všetko robiť v rámci fair play. 

 

Následne prezident SBwZ vyzval prítomných k voľbe prezidenta SBwZ Vladimíra Merkovského.  

- Voľba prebehla v zmysle volebného poriadku: 

Do funkcie prezidenta SBwZ bol zvolený Vladimír Merkovský v pomere:  

za:            30   
proti:          0 
zdržal sa:   2 
 
 

- Prezident ďalej vyzval prítomných k voľbe  členov Výkonného Výboru SBwZ v zložení: 

Peter Minarčík, Miroslav Valigura, Juraj Vinca, Marián Herc, Branislav Krajčovič, Milan 

Fedorčík a Vladimír Merkovský.  

Voľba prebehla v zmysle volebného poriadku a všetci navrhovaní kandidáti boli zvolený za 

členov Výkonného výboru SBwZ v pomere hlasov:  

za:            30   
proti:          0 
zdržal sa:   2 
 

 

K bodu 10. Voľba členov Dozornej Rady SBwZ  

 
Prezident SBwZ predstavil aj navrhovaných členov na post člena Dozornej Rady SBwZ. 

Navrhovaný do tejto funkcie sú Mária Jakobeiová, Matúš Gožo a Daniel Duleba. 

Prezident vyzval prítomných členov s právom hlasu, aby pristúpili k hlasovaniu.   
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Voľba prebehla v zmysle volebného poriadku a všetci navrhovaní kandidáti boli zvolený za členov 

Dozornej Rady SBwZ v pomere hlasov:  

za:            30   
proti:          0 
zdržal sa:   0 
 

 
 
 
 
K bodu 11. Iné ( Rôzne ) 
 
 
VV SBwZ navrhuje na schválenie nasledovné body, ktoré obsahuje Uznesenie č.1/2021 

z tohto zasadnutia Valného zhromaždenia SBwZ.   

Prítomní delegáti klubov pristúpili k  schvaľovaniu predložených bodov, ktoré boli schválené 

v nižšie uvedenom pomere hlasov: 

 
1)Sútaže - bowlingová liga jednotlivcov SBwZ, MSR dvojíc, Slovenský pohár družstiev záverečné 
tabuľky.  
za:            32   
proti:          0  
zdržal sa:    0 
 
 
2) Seniorskú bowlingovú ligu družstie 2021/2022. 
za:     32 
proti:          0  
zdržal sa:    0 
 
3) Spolupráca pri organizovaní Majstrovstiev SR nepočujúcich športovcov s Deaflympijským 
výborom SR   
za:            32   
proti:          0  
zdržal sa:    0 
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p. Juraj Vinca – opätovne pripomenul nutnosť získať viac juniorov pre aktívnu činnosť v hre 

bowling v jednotlivých bowlingových kluboch a spoločne hľadať motiváciu pre juniorov 

v jednotlivých kluboch.. 

p. Milan Fedorčík -  navrhuje upraviť smernicu Cestovné náhrady podľa platnej legislatívy SR 

a vyhlášky o cestných náhradách platných na území SR v danom roku. Prezident SBwZ vyzval 

k hlasovaniu k tomuto návrhu:  

hlasovanie k úprave smernice SBwZ Cestovné náhrady :   

za:            32   
proti:          0  
zdržal sa:    0 
 
 
K bodu 12. Návrh uznesenia ( správa mandátovej, návrhovej a volebnej 

komisie,prehľad jednotlivých uznesení VZ SBwZ a návrh konečného uznesenia 

VZ SBwZ.  

 
Uznesenie:  

Valné zhromaždenie SBwZ berie na vedomie správu Mandátovej komisie: 

za:            32   
proti:          0  
zdržal sa:    0 
 
Uznesenie:  

 
Valné zhromaždenie SBwZ berie na vedomie správu Volebnej  komisie SBwZ: 

za:            32   
proti:          0  
zdržal sa:    0 
 
Uznesenie:  

 
Valné zhromaždenie SBwZ berie na vedomie správu Návrhovej komisie SBwZ: 
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za:            32   
proti:          0  
zdržal sa:    0 
 
 
K bodu 13. Návrhová komisia predniesla návrh uznesení Valného 
zhromaždenia SBwZ . VZ SBwZ schválilo znenie uznesení VZ SBwZ.  
 
Uznesenie:  
 
VZ SBwZ Schvaľuje znenie uznesení VZ SBwZ zo dňa 11. 10. 2021 v pomere:  
za:            32   
proti:          0  
zdržal sa:    0 
 
 

Prezident SBwZ Vladimír Merkovský poďakoval účastníkom Valného zhromaždenia SBwZ za 

účasť,  priateľskú atmosféru a podporu rozvoja SBwZ a Valné zhromaždenie ukončil. 

 
 
11.10. 2021 Prešov o 20:30 hod  
 
Zapísal:                                                                Schválil (overovatelia zápisnice):   
 
 

-------------------------------                                                   ------------------------------------ 

Vladimír Merkovský                                                             Rastislav Židzik  
                                                                                                  
                                                                                                       
 
 
                                                                           
                                                                                            ------------------------------------ 
                                                                                                          Miroslav Valigura   
                                                                                                           Člen VV SBwZ 
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Uznesenie 

Valného zhromaždenia Slovenského bowlingového zväzu 

Dňa 11. 10. 2021 v Prešove 
 

VALNÉ ZHROMAŽDENIE SBwZ  

 

A. Schvaľuje:  
1. Program VZ SBwZ  

2. Rokovací poriadok VZ SBwZ 

3. Volebný poriadok VZ SBwZ  

4. Za zapisovateľa Vladimíra Merkovského a overovateľov Miroslava Valiguru a Rastislava Židzika 

5. Zloženie Mandátovej komisie VZ SBwZ nasledovne: Milan Fedorčík, Ľubomír Želiezka a Daniel 

Duleba 

6. Zloženie návrhovej komisie v zložení: Juraj Vinca a Vladimír Merkovský  

7. Zloženie volebnej komisie Valného zhromaždenia SBwZ v zložení: Matúš Gožo, Fabio Merkovský 

a Peter Minarčík 

8. Správu o hospodárení SBwZ 

9. Rozpočet SBwZ 

10. Správu Dozornej rady SBwZ 

11. Úpravu smernice Cestovné náhrady  

12. Schvaľuje záverečné tabuľky ligových súťaží SBwZ 2020/2021 

 

B. Volí 
1. Za členov VV SBwZ – Vladimíra Merkovského, Juraja Vincu, Miroslava Valiguru, Petra 

Minarčíka. Milana Fedorčíka, Mriána Herca a Branislava Krajčoviča.  

2. Za prezidenta SBwZ Vladimíra Merkoivského 

3. Za členov Dozornej Rady SBwZ – Matúša Goža, Máriu Jakobeiovú a Daniela Dulebu.  
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9. Voľba členov Výkonného výboru SBwZ, voľba prezidenta SBwZ  

10. Voľba členov Dozornej rady SBwZ 

 

 

C. Beria na vedomie 

 
1. Správu o činnosti a hospodárení SBwZ  

2. Správu VV SBwZ a jednotlivých komisií 

 

 

 

V Prešove dňa 11. 10. 2021 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
       
 


